
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025 

    N° 798 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 27 de junho de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
 

 

 

PORTARIA Nº 584/2025 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 033/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, cujo objeto é a execução de serviços de 

revestimento em áreas internas do gabinete e recepção, com fornecimento de materiais e mão de obra, atendendo às necessidades 

estruturais e estéticas da sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba. 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
GLAUCO CIRNE MEDEIROS 780.244-6 Gestor 

ELIZABETH DE SA QUEIROGA GOMES 780.227-8 Fiscal 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 



  Página 2 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 573/2025-DPPB/GDPG               

 

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 

da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/01630, 

RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA APOLONIO NÓBREGA, Símbolo DP-1, matrícula 780.291-5, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa dos acusados João Messias Silva, nos autos da Ação Penal, Processo n. 

0804147-35.2023.8.15.0261, no dia 27/5/2025, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Piancó/PB.  

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 16/06/2025. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 609/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar n.º 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar n.º 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021,  

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA GORETTI PEREIRA DE OLIVEIRA, Símbolo DP-3, matrícula 84.047-5, 

membro desta Defensoria Pública, para, na qualidade de substituta legal, atuar na defesa dos interesses do promovido nos autos da 

Ação de Interdição nº 0800188-67.2025.8.15.0461, em tramitação na Vara Única da Comarca de Solânea, em virtude do Defensor titular 

já defender a parte promovente.  

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 26/06/2025. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

PORTARIA Nº 611/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02069, 

 



  Página 3 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Jeferson Pereira de Oliveira, Processo n.º 0000085-

91.2019.8.15.0271, no dia 25/6/2025, às 8h30, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Picuí/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 612/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02049, 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Eduardo Oliveira da Silva, Processo n.º 0000480-

69.2017.8.15.0751, no dia 26/6/2025, às 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Bayeux/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

PORTARIA Nº 613/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02048, 

RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro 

desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Jefferson Felix da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo n.º 

0000681.75.2015.8.15.0381, no dia 26/6/2025, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 



  Página 4 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 614/2025-DPPB/GDPG               

 

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC2024/02051, 

RESOLVE designar a Defensora Pública MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTENEGRO, Símbolo DP-3, matrícula 

780.051-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Francisco de Assis da Silva, nos autos da Ação Penal, 

Processo n.º 0001144-68.2019.8.15.0351, no dia 30/6/2025, às 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Sapé/PB.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 615/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02074, 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Andre da Silva Soares, Processo n.º 0000552-26.2019.8.15.0221, 

no dia 01/07/2025, às 8h30, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de São José de Piranhas/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 616/2025-DPPB/GDPG               

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei 

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02075, 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Josenildo Oliveira Campos, Processo n.º 0001488-

45.2014.8.15.0221, no dia 02/07/2025, às 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São José de Piranhas/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 5 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 617/2025-DPPB/GDPG               
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/02076, 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Raimundo Ferraz Dias, Processo n.º 0801624-

39.2024.8.15.0221, no dia 03/07/2025, às 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São José de Piranhas/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de junho de 2025. 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01677 
Nº DO CONTRATO: 033/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE REVESTIMENTO EM ÁREAS INTERNAS DO GABINETE E RECEPÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA  
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL: R$ 7.499,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.799. 
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART. 75, INC. I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 056/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: MILENA RIBEIRO BARBOZA COUTO 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 6 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 024/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MAX EDUARDO SANTOS CASULO 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 054/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: LORENA GUIMARÃES TAVARES DE ANDRADE 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 022/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: ISMÊNIA CORDEIRO ESPÍNOLA 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 



  Página 7 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 027/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: ISABELA CARLA CABRAL DE MEDEIROS 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 021/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: EVELLYN MONALIZA DE CASTRO 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 026/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: ELLEN CHRISTINNE NUNES FEITOSA 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 8 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 019/2023 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 04 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: ALÍCIA COELI TARGINO PEREIRA 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 007/2024 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 03 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: NIRLEIDE DANTAS LOPES 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 004/2024 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 03 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: DÉBORA REGINA DE SANTANA SILVA 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 26 de junho de 2025. 
 
 
 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 



  Página 9 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 30 de junho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/01799 
Nº DO CONTRATO: 005/2024 - DPPB 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 03 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: DANIELA ROCHA DOS SANTOS 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DO DIA 29 DE JUNHO DE 2025 A 30 DE AGOSTO DE 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93  
 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 


		2025-06-27T16:11:28-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




